
Contacto

Teléfono 913395571
Fax 913395564
Correo Electrónico dalonso@consorseguros.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 32
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2619/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2023 a
las 13:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consorcio de Compensación de Seguros
Tipo de Administración Organismo de Derecho público
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorseguros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tjQlI2%2BaSlQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de este contrato es la adquisición y puesta en funcionamiento del
equipamiento del entorno mainframe, incluyendo soporte y mantenimiento durante cinco años.

El procedimiento abierto como medio de adjudicación del contrato público permite que todo empresario queDescripción 
esté interesado en celebrar ese contrato y cumpla con los requisitos establecidos para ello, pueda presentar una
proposición.
Valor estimado del contrato 4.200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.082.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.200.000 EUR.

Clasificación CPV
30211000 - Ordenador «mainframe».
30211200 - Equipo informático de unidad central.
30233100 - Unidades de memoria.
30233140 - Dispositivos de memoria de acceso directo.
30233180 - Dispositivos de almacenamiento de memoria flash.
50312100 - Mantenimiento y reparación de ordenadores «mainframe».
72500000 - Servicios informáticos.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 32
(28046) MADRID España

http://www.consorseguros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tjQlI2%2BaSlQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

EVOLUTIO CLOUD ENABLER S.A.
NIF A80448194
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.590.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.343.900 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 27/09/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes de 15 días desde la comunicación al adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

El procedimiento abierto conlleva una publicación de los anuncio de licitación y anuncio de pliego, ofreciendo una mayor
transparencia y concurrencia a los licitadores. Una vez finalizado el plazo de presentación de ofertas, se valorará la
documentación aportada por cada uno de ellos en la Mesa de Contratación. Finalmente, el mayor puntuado sobre la mejor
oferta calidad precio, será el propuesto como adjudicatario.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Lugar

CCS

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 32
(28046) MADRID España

Apertura de la documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/09/2023 a las 12:15 horas
En un plazo máximo de una semana tras la recepción
de las ofertas

Lugar

CCS

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 32
(28046) MADRID España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 14/09/2023 a las 00:00 horas
Tras la valoración de las ofertas técnicas, se procederá
a la apertura del sobre 3.

Lugar

ccs

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 32
(28046) MADRID España

Apertura sobre oferta técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/09/2023 a las 13:03 horas
La apertura de la oferta técnica será posterior a la
calificación de la documentación administrativa.

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2023 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Necesidad de adquisición o instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Planteamiento global de la solución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jjPOgHb6A5GTylG zYmBF9Q%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/07/2023
Enlace Publicación: https://www.boe.es/boe/dias/2023/07/13/pdfs/BOE-B-2023-21516.pdf

ID 0000011725663 |  2023-200123 | Wed, 04 Oct 2023 13:51:42:773 CEST 169642030164790014UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jjPOgHb6A5GTylGzYmBF9Q%3D%3D
https://www.boe.es/boe/dias/2023/07/13/pdfs/BOE-B-2023-21516.pdf

